
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/131/12 

RADY MIASTA BRAŃSK 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, 

 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128,  

Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 

Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 

i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, 

poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 i 951) Rada Miasta Brańsk uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta Brańsk i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości;  

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości;  

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;  

4) sposób zagospodarowania odpadów komunalnych.  

§ 2. 1. Określa się następujące rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości:  

1) zmieszane odpady komunalne,  

2) tworzywa sztuczne,  

3) opakowania metalowe,  

4) opakowania wielomateriałowe,  

5) makulatura i tekstylia,  

6) szkło białe i kolorowe,  

7) popiół lub żużel,  

8) odpady „zielone” trawa, liście (z ogrodów), choinki,  

9) odpady wielkogabarytowe wyposażenia mieszkań i wyeksploatowany sprzęt elektryczny i elektroniczny 

AGD i RTV.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 4183



2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór 0,25 Mg odpadów wymienionych 

w § 2 ust. 1 od jednego mieszkańca nieruchomości, za które zostanie wniesiona opłata w ciągu roku.  

§ 3. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości:  

1) częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej:  

a) zmieszane odpady komunalne będą odbierane 1 raz na 2 tygodnie,  

b) tworzywa sztuczne, opakowania metalowe, opakowania wielomateriałowe, makulaturai tekstylia, szkło 

białe i kolorowe, zebrane w sposób selektywny - odbierane 1 raz na miesiąc,  

c) popiół i żużel oraz piach - zebrane w sposób selektywny - odbierane 1 raz na 2 tygodnie;  

d) odpady zielone (trawa, liście, choinki) - wywóz 6 razy w roku,   

2) częstotliwość odbioru odpadów komunalnych w zabudowie wielorodzinnej:  

a) zmieszane odpady komunalne będą odbierane 1 raz w tygodniu,  

b) tworzywa sztuczne, opakowania metalowe i opakowania wielomateriałowe, makulatura i tekstylia, szkło 

białe i kolorowe, zebrane w sposób selektywny – wywóz 1 raz na 2 tygodnie,  

c) odpady zielone (trawa, liście i choinki) – wywóz 4 razy w roku,  

d) popiół powstały w trzonach kuchennych itp. ulokowanych w mieszkaniach - wywóz 1 raz na 2 tygodnie;  

3) odpady komunalne powinny być zbierane w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Brańsk.  

§ 4. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych:  

1) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczy usługi na rzecz mieszkańców w zakresie 

przyjmowania:  

a) przeterminowanych leków i chemikaliów w tym farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych,  

b) zużytych baterii i akumulatorów,  

c) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym wszelkiego rodzaju lamp żarowych, 

halogenowych, świetlówek, innego sprzętu będącego na wyposażeniu gospodarstw domowych,  

d) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

e) zużytych opon,  

f) opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach,  

g) odpadów biodegradowalnych, tj. gałęzi z pielęgnacji drzew i krzewów, trawy, liści,  

h) tworzyw sztucznych,  

i) opakowań metalowych,  

j) opakowań wielomateriałowych,  

k) makulatury i tekstyliów,   

l) szkła białego i kolorowego.  

2) w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, znajdującym się na terenie Miasta Brańsk ustawia się 

oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych;  

3) odpady o których mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu powstałe w gospodarstwach domowych są 

dostarczane do punktu selektywnego odbioru odpadów przez ich wytwórców;  

4) adresy i godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów udostępniane są na stronie internetowej 

Urzędu Miasta Brańsk.  

§ 5. Określa się następujący sposób zagospodarowania odpadów komunalnych:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4183



1) odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne zmieszane, odpady zielone oraz pozostałości 

z sortowania odpadów komunalnych przekazane zostaną do składowania do regionalnej instalacji  

do przetwarzania odpadów komunalnych;  

2) odpady zebrane w sposób selektywny zostaną poddane procesowi odzysku i unieszkodliwiania zgodnie 

z hierarchią postępowania z odpadami.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brańsk.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta  

 Ryszard Anusiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4183


		2012-12-21T07:45:18+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




